
 

SEZIONE DI NAPOLI 
OSSERVATORIO 

VESUVIANO 

Servizi convenzioni, 

collaborazioni e assegni SCCA  

Via Diocleziano, 328 | 80124 Napoli | Italia |tel.: +39 0816108483 | fax +39 0816100811 

www.ov.ingv.it | aoo.napoli@pec.ingv.it | www.ingv.it 

 

 
All’Albo ufficiale INGV 

 

e p.c.   all’Ufficio Concorsi  

 

gestione.web@ingv.it 

gestioneweb@ov.ingv.it 

LORO SEDI 

 

 

Oggetto: Sezione di Napoli. Pubblicità atti. 

 

 

 

Si  trasmette  in  allegato,  per  opportuna  conoscenza,  copia  del  D.D.  n.  117  del 

15.6.2020, con preghiera di procedere all’affissione dello stesso all’Albo ufficiale. 

Inoltre,  si  richiede  la  pubblicazione  sul  relativo  link  di  “Amministrazione 

Trasparente” del sito web INGV (ove necessario) per almeno 15 gg. (ovvero diverso termine 

se indicato nel provvedimento). 

Cordiali saluti. 

  Servizi alla Direzione SCCA 

  Dario Pellecchia  

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0006780 del 15/06/2020



 
 
 Sezione di Napoli | Osservatorio Vesuviano 
 

 

 DECRETO N. 117 
 
Oggetto: Graduatoria, approvazione atti del Bando di selezione pubblica n.1/20 del 
21.5.2020 e conferimento di un incarico per prestazione professionale.  

 
IL DIRETTORE 

 
 Visto il D.lgs. n. 381 del 29.9.1999, istitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia (INGV), nel quale è confluito questo Osservatorio Vesuviano come Sezione 
istituzionale; 

 Visto il D.lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7, co.6;  

 Visto l’art. 1, co. 9, della legge 23.12.2005, n. 266; 
 Visto l’art.14 del D.lgs. n.218 del 25.11.2016 sulla “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca”, con il quale è stato stabilito che gli atti e i contratti di cui 
all’art.7 del D.lgs. n.165/2001 stipulati dagli enti di ricerca non sono soggetti al controllo 
previsto dall’art.3 della legge n. 20/1994 e succ. mod.; 

 Visto lo Statuto dell’INGV approvato con delibera del Consiglio di amministrazione n. 
424/2017 del 15.9.2017, pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 27 del 
2.2.2018; 

 Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale dell’INGV, approvato 
con delibera del C.d.A. n.524 del 23.1.2018; 

 Visto l’avviso pubblico di selezione n. 1/20 pubblicato sul sito web istituzionale il 
21.5.2020, prot. n.5725, per il conferimento di un incarico di lavoro professionale per 
espletare attività di “integrazione di dati di terreno, laboratorio e simulazioni di fenomeni 
di alluvionamento e flussi di fango (zona blu) nella piana campana e nelle valli 
appenniniche, anche all’esterno dell’area gialla del Vesuvio, finalizzati alla realizzazione 
di mappe di pericolosità probabilistiche applicando il codice sviluppato per le mappe di 
pericolosità probabilistiche preliminari da flussi di fango del Vesuvio” da svolgersi 
nell’ambito della Convenzione DPC-INGV - All.B 2019-2021; 

 Visto il D.D. n.114 del 10.6.2020, con il quale è stata nominata una Commissione per 
procedere alla valutazione comparativa per la selezione di cui sopra; 

 Visto il verbale della Commissione citata del 11.6.2020, prot.int. n.1491, e la graduatoria 
di merito in esso contenuto; 

 Verificata la regolarità degli atti dalla stessa compiuti; 
 Accertata la disponibilità finanziaria dei fondi di cui alla Conv. B2 DPC-INGV sul 

bilancio di previsione di questa Sezione, con Centro di Costo Ob.Fu. 0972.017; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 - Per le attività di «integrazione di dati di terreno, laboratorio e simulazioni di 
fenomeni di alluvionamento e flussi di fango (zona blu) nella piana campana e nelle valli 
appenniniche, anche all’esterno dell’area gialla del Vesuvio, finalizzati alla realizzazione di 
mappe di pericolosità probabilistiche applicando il codice sviluppato per le mappe di 
pericolosità probabilistiche preliminari da flussi di fango del Vesuvio da svolgersi 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0006780 del 15/06/2020



Sezione di Napoli | Osservatorio Vesuviano 

nell’ambito della Convenzione DPC-INGV - All.B 2019-2021», sono approvati gli atti e 
l’individuazione dell’idoneo alla selezione di cui in premessa:  

1° RUCCO dott.ssa Ilaria p. 68

Art. 2 – È autorizzata la stipula di un contratto per prestazione professionale per le attività di 
cui all’art.1 con la prima idonea classificata, dott.ssa Rucco, per un compenso lordo 
omnicomprensivo di Euro 7.000,00, IVA e contributi previdenziali inclusi, e per una durata 
di 4 mesi. 
L’impegno finanziario per la prestazione professionale di cui sopra graverà sui fondi di cui 
al bilancio di previsione della Sezione al Centro di Costo Ob.Fu. 0972.017. 

Napoli, lì 15.06.2020 IL DIRETTORE 
Dott.ssa Francesca Bianco 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0006780 del 15/06/2020


